
 

 

Urząd Miejski w Chrzanowie 

Aleja Henryka 20, 32-500 Chrzanów 

Biuro Zamówień Publicznych 

 

 

ZP.271.39.2023         Chrzanów, dnia 7 listopada 2023 r.  

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Kompleksowe ubezpieczenie Gminy 

Chrzanów i jej jednostek organizacyjnych na lata 2023-2025.   

Na podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (teks jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej Pzp, zamawiający udziela wyjaśnień 
do zapytań złożonych przez wykonawców w dniach 03.11.2023 r. i 06.11.2023 r., oraz na podstawie  
art. 286 ust. 1, ust. 7 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ. 
 
 
Pytanie nr 1: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa 

oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia odpowiedzialności, które są określone w Ogólnych Warunkach 

Ubezpieczenia mają zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia  

w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że koszty określone w pkt. 3.2.2  i  3.2.3 są zwracane przez Ubezpieczyciela 

o ile wynikają ze zdarzeń losowych objętych umową ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 4: 

W ryzyku katastrofy budowlanej prosimy o dopisania wyłączenia, że nie dotyczy ona obiektów 

znajdujących się w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 3 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk pkt 3.3.5. przyjmuje brzmienie  

Za ryzyko katastrofy budowlanej uważa się niezamierzone, gwałtowne zniszczenie obiektu 

budowlanego lub jego części, a także konstrukcyjnych elementów rusztowań, elementów urządzeń 

formujących, ścianek szczelnych i obudowy wykopów (definicja zgodna z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. 

Prawo budowlane (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 2351 z późn. zm.). W trakcie prowadzenia robót budowlano-

montażowych, remontów, nie wymagających zezwolenia zgodnie z ustawą Prawo budowlane – za 

katastrofę obiektu budowlanego uważa się również zniszczenie obiekty budowlanego spowodowane 

utratą wytrzymałości, stateczności tymczasowych podpór, torowisk, rusztowań bądź deskowań, 

używanych przy wznoszeniu obiektu budowlanego. 

Celem uniknięcia wątpliwości ustala się, że jeżeli katastrofa budowlana zaistniała wskutek 

ubezpieczonych ryzyk podstawowych, dodatkowych lub uzupełniających nie stosuje się limitu 

odpowiedzialności przewidzianego w niniejszym punkcie  

a odpowiedzialność istnieje do pełnej sumy ubezpieczenia. 

Ryzyko katastrofy budowlanej nie obejmuje obiektów: 

- nie posiadających odbioru końcowego/nie posiadających pozwolenia na użytkowanie, 

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania. 

- przeznaczonych do rozbiórki. 



 

 

 

- znajdujących się w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

Limit odpowiedzialności określony w Tabeli 2 

 

Pytanie nr 5: 

W tabeli nr 1 dla pozycji „Budowle, w tym mała architektura” prosimy o podanie przykładów obiektów, 

które mają zostać objęte ochroną ubezpieczeniową. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, iż w Tabeli nr 1 w pozycji Budowle, w tym mała architektura zostały 
uwzględnione m.in. takie obiekty jak: wiaty rekreacyjne, siłownie zewnętrzne, boiska do siatkówki, place 
zabaw, ogrodzenia, szlabany, obiekty ogródków i parków, kapliczki, itp. 
 
Pytanie nr 6: 

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą obiekty infrastruktury drogowej 
(drogi, chodniki, mosty, wiadukty, tunele, estakady, przepusty itp.) oraz obiekty infrastruktury 
wodociągowej, kanalizacyjnej, ciepłowniczej, gazowej i przesyłowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 7: 

W tabeli nr 2 prosimy o zmianę następujących limitów dla: 

- „Szkody powstałe wskutek zalania w mieniu przechowywanym lub składowanym poniżej poziomu 

gruntu” na 100 000,00 PLN 

- „Niskocenne środki trwałe” na 500 000,00 PLN 

- „Zbiory biblioteczne, księgozbiory, zbiory muzealne, dzieła sztuki, archiwa, dokumenty, eksponaty, 

filmoteki, plany, materiały dydaktyczne należące do Ubezpieczonego lub przez niego użytkowane” na 

200 000,00 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych: 

Dla budynków wyłączonych z eksploatacji - franszyza redukcyjna: 20% wysokości odszkodowania nie 

mniej niż 50 000,00 PLN 

Dla budynków z drewnianą konstrukcją ścian konstrukcyjnych – franszyza redukcyjna: 10% wysokości 

odszkodowania nie mniej niż 10 000,00 PLN 

Dla pozostałych przedmiotów ubezpieczenia/szkód – franszyza redukcyjna: 1 000,00 PLN, o ile nie 

wskazano inaczej 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 9: 

W zakresie likwidacji szkód prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu 

ubezpieczenia stanowi górną granicę odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający potwierdza powyższe z zastrzeżeniem postanowień szczegółowych klauzul dodatkowych. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o wykreślenie punktu: 

„7.1.10. W przypadku szkód w mieniu ubezpieczonym według wartości odtworzeniowej nie ma 

zastosowania zasada proporcji.” 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. Zamawiający wyjaśnia iż zadeklarowana 

wartość odtworzeniowa budynków została skalkulowana w oparciu 

 o metodę wskaźnikową IWO EIB (wycena kosztów odtworzenia 1m2 poszczególnych obiektów 

przygotowana w Indykatorze Wartości Odtworzeniowych EIB. 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej 500,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 12: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 2 000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego. 

Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 13: 

W Rozdziale 4 pkt. 1.6 prosimy o potwierdzenie, że do zasad pokrywania kosztów dodatkowych  

o których mowa w SWZ (w szczególności kosztów pomocy prawnej) zastosowanie będą miały 

postanowienia wzorca umownego oferenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód objętych ubezpieczeniem OC 

obowiązkowym organizatora imprez masowych, w tym także szkód, które nie zostały zaspokojone  

w związku z wyczerpaniem się sumy gwarancyjnej w OC obowiązkowym organizatora imprez 

masowych. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie rozumiane na równi  

z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta (dotyczy zapisów w Rozdziale 4 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej) 

Odpowiedź na pytanie nr 15: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 16: 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej ma zastosowanie trigger loss 

occurence. 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 17: 

W Rozdziale 5 prosimy o wprowadzenie terminu na oględziny do 5 dni roboczych. 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 18: 

W Rozdziale 5 prosimy o wykreślenie pkt. 7.3. 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 19: 

Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul fakultatywnych KLAUZULA KOSZTÓW 

WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 20: 

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę treści KLAUZULA KOSZTÓW 

WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH poprzez: 

- dodanie preambuły: „Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie 

przewidzianym niniejszą klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację:” 

- zamianę sformułowania z „Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje wszelkie koszty poniesione 

przez Ubezpieczonego” na „Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu powstałe” 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 5 – 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk Klauzula kosztów wynikających z wystąpienia stanów 

wyjątkowych przyjmuje brzmienie: 

 

KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH 

Przy zachowaniu wszystkich pozostałych warunków ubezpieczenia, w zakresie przewidzianym niniejszą 

klauzulą Strony uzgodniły następującą ich modyfikację. 

 

Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje szkody w mieniu powstałe na skutek aktów terroryzmu, 

strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych niezależnie czy w następstwie ich 

wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu. 

Przez akt terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków 

ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 

Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie 

pracy przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu 

ubezpieczenia lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) 

mienia. 

Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, 

któremu towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody będące bezpośrednim następstwem: 

1. działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, 

powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez 

rząd lub inne władze kraju, 

2. ataku nuklearnego, wybuchu jądrowego, reakcji jądrowej, skażenia radioaktywnego, promieniowania 

jonizującego, 

3. skażenia lub zanieczyszczenia odpadami przemysłowymi, oddziaływania pola 

elektromagnetycznego, 

4. ataku elektronicznego, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów 

komputerowych, użycia substancji toksycznych, chemicznych, biologicznych, 

5. wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem 

skutków zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej. 

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym wynosi 

500.000,00 zł. 

Franszyza redukcyjna wynosi 5.000,00 zł na zdarzenie 

 

Pytanie nr 21: 

Prosimy o skreślenie KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWPOŻAROWYCH. 

Odpowiedź na pytanie nr 21: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o skreślenie KLAUZULA ZABEZPIECZEŃ PRZECIWKRADZIEŻOWYCH. 

Odpowiedź na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

 

 

 



 

 

 

Pytanie nr 23: 

W przypadku braku zgody na wykreślenie ww. klauzul proszę o potwierdzenie, że opisane 

zabezpieczenia przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe są sprawne oraz stosowane, a Zamawiający 

będzie je stosował i utrzymywał w sprawności przez cały okres obowiązywania umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: 

Zamawiający potwierdza iż na dzień udzielania odpowiedzi opisane zabezpieczenia 

przeciwkradzieżowe i przeciwpożarowe są sprawne oraz stosowane i będą one stosowane  

i utrzymywane w sprawności przez cały okres obowiązywania umowy. 

 

Pytanie nr 24: 

Prosimy o zmianę limitu w /KLAUZULA DODATKOWEJ SUMY UBEZPIECZENIA/ do poziomu nie 

wyższego niż 500 000,00 PLN 

Odpowiedź na pytanie nr 24: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 25: 

W /KLAUZULA POKRYCIA WZROSTU KOSZTÓW DZIAŁALNOŚCI PO SZKODZIE/ prosimy  

o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5 dniowej oraz okresu odszkodowawczego 6 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 26: 

W /KLAUZULA KOSZTÓW DODATKOWYCH/ prosimy o wykreślenie zapisu o overlimicie. 

Odpowiedź na pytanie nr 26: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o wprowadzenie następującej klauzuli: 

Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia  

i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach 

wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu 

sporządzonego w oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 

SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU. 

Odpowiedź na pytanie nr 27: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 

 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności w Tabeli nr 2: 

„Szkody w mieniu (m.in. w budynkach, budowlach) nieużytkowanym lub wyłączonym z eksploatacji” 

wynoszący 1 000 000,00 PLN jest górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczenia dla szkód w mieniu 

(m.in. w budynkach, budowlach) nieużytkowanym lub wyłączonym z eksploatacji oraz ma zastosowanie 

m.in. do budynków wyłączonych z eksploatacji zgodnie z „Załącznikiem nr 2 do OPZ – Informacja  

o ubezpieczonych budynkach” 

Odpowiedź na pytanie nr 28: 

Zamawiający wyjaśnia iż wprowadzony limit odpowiedzialności ma dotyczyć budynków wyłączonych  

z eksploatacji, zgodnie z  danymi zawartymi w Załącznikiem nr 2 do OPZ – Informacja o 

ubezpieczonych budynkach. Zamawiający w odpowiedzi na kolejne pytanie modyfikuje także ten 

załącznik. W celu uniknięcia wątpliwości przedstawiamy fragment w/w załącznika zawierający wykaz 

budynków dla których ten limit obowiązuje.   



 

 
 

 

Pytanie nr 29: 

Z uwagi na zauważone rozbieżności w suma ubezpieczeniach pomiędzy Tabelą nr 1, Formularzem 

ofertowym oraz Załącznikiem nr 2 do OPZ – Informacja o ubezpieczonych budynkach, prosimy  

o weryfikację przedstawionych danych oraz udostępnienie spójnych dokumentów. 

Odpowiedź na pytanie nr 29: 

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy PZP, dokonuje zmiany treści SWZ, poprzez 

aktualizację poniższych dokumentów: 

1. Jako Załącznik nr 1 do odpowiedzi Zamawiający przesyła zaktualizowany załącznik nr 1 do Opisu 

przedmiotu Zamówienia (stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ) tj „Informacje o ubezpieczonych 

budynkach”  

2. Jako Załącznik nr 2 do odpowiedzi Zamawiający przesyła zaktualizowany Załącznik nr 2 do Opisu 

przedmiotu Zamówienia (stanowiącego załącznik nr 5 do SWZ) tj. Wartości sum ubezpieczenia w 

poszczególnych jednostkach organizacyjnych. 

3. Jako Załącznik nr 3 do odpowiedzi Zamawiający przesyła zaktualizowany Formularz ofertowy 

(stanowiący załącznik nr 1 do SWZ) 

4. W opisie przedmiotu zamówienia (stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ) 

 w rozdziale 3 w pkt 4 Tabel nr 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Tabela nr 1 Wartość sum ubezpieczenia 

Przedmiot ubezpieczenia Suma ubezpieczenia Rodzaj wartości 

Budynki  731 787 289,30 zł Odtworzeniowa*, sumy stałe 

Budynki  7 868 432,92 zł Księgowa brutto, sumy stałe 

Budynki   19 944 076,29 zł Rzeczywista, sumy stałe 

Budowle, w tym mała 

architektura 
1 000 000,00 zł 

Odtworzeniowa, Pierwsze 

ryzyko 

Pozostałe środki trwałe 17 516 976,36 zł Księgowa brutto, sumy stałe 

 

*wartość odtworzeniowa budynków co do zasady w pierwszym okresie rozliczeniowym, została 

ustalona wg metody wskaźnikowej EIB -  EIB IWO. Wartości te zawierają orientacyjne koszty robót 

budowlanych i wyposażenia w standardowe instalacje, typowe dla porównywalnych obiektów oraz 

uwzględniają parametry techniczne (powierzchnia użytkowa) poszczególnego budynku. 

 

5. W opisie przedmiotu zamówienia (stanowiącym załącznik nr 5 do SWZ)  

w rozdziale 3 w pkt 4 w tabeli nr 2 wiersz 17 otrzymuje następujące brzmienie: 

Szkody w mieniu (m.in. w budynkach, budowlach) 
nieużytkowanym lub wyłączonym z eksploatacji 
Szkody w budynkach wyłączonych z eksploatacji 
 

1 500 000,00zł 

 

Pytanie nr 30: 

Prosimy o potwierdzenie, że każda zgłaszana do ubezpieczenia lokalizacja spełnia wymogi przepisów 

prawa w zakresie zaopatrzenia w wodę do celów przeciwpożarowych. 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 31: 

Prosimy o informację, czy wszystkie budynki i budowle przechodzą regularne przeglądy zgodnie  

z prawem budowlanym. 

Odpowiedź na pytanie nr 31: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający odsyła do Załącznika nr 1 do OPZ - Informacja  

o ubezpieczonych budynkach. 

 

Pytanie nr 32: 

Czy po przeglądach budowlanych zostały ujawnione jakiekolwiek usterki w budynkach/budowlach? Czy 

usterki zostały usunięte? 

Odpowiedź na pytanie nr 32: 

Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający odsyła do Załącznika nr 1 do OPZ - Informacja  

o ubezpieczonych budynkach. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy wszystkie urządzenia, instalacje i wyposażenie techniczne budynków przechodzi regularne 

przeglądy zgodnie z wymogami producenta? 

Odpowiedź na pytanie nr 33: 

Zamawiający informuje iż wszystkie urządzenia, instalacje i wyposażenie techniczne budynków 

przechodzą regularne przeglądy 

 

Pytanie nr 34: 

Czy wszystkie urządzenia, instalacje i wyposażenie techniczne budynków są w dobrym stanie 

technicznym i nie stwarzają zagrożenia w trackie ich użytkowania? 

Odpowiedź na pytanie nr 34: 

Zamawiający odsyła do Załącznika nr 1 do SWZ - Informacja o ubezpieczonych budynkach. 

 

Pytanie nr 35: 

Prosimy o dokładny opis lokalizacji Chrzanów, ul. Borowcowa 1 – zgodnie z „Załącznikiem nr 2 do OPZ 

– Informacja o ubezpieczonych budynkach” jest w tym miejscu zgłoszony do ubezpieczenia obiekt 

opisany jako „Cmentarz i obiekty z nim związane” o wartości  232 565 167,41 zł. Prosimy o dokładny 

opis ww. lokalizacji: jakie budynki i budowle wchodzą w skład tej lokalizacji; w jaki sposób obiekt jest 

chroniony/dozorowany; czy cały obszar jest ogrodzony? Czy przedmiotem ubezpieczenia mają być 

nagrobki – jeśli tak, to może to spowodować odstąpienie od przedstawienia oferty. 

Odpowiedź na pytanie nr 35: 

Zamawiający informuje, iż w lokalizacji Chrzanów, ul. Borowcowa 1 zostały zgłoszone do ubezpieczenia 

dwa budynki znajdujące się na cmentarzu żydowskim, Ohele.  

Wartość zgłoszonych budynków to 584 813,00 zł. Podana wcześniej załączniku nr 1 do OPZ dla tej 

lokalizacji zostaje zmodyfikowana. Dokładny opis budynków znajduje się w Załączniku nr 2 do 

odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje szkodowość wszystkich zgłoszonych do 
programu ubezpieczenia jednostek. 
Odpowiedź na pytanie nr 36: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 37: 

Prosimy o aktualizację danych szkodowych wg stanu na 31.10.2023. 
Odpowiedź na pytanie nr 37: 

Jako Załącznik nr 4 do odpowiedzi Zamawiający przesyła dane szkodowe na dzień 03.11.2023r. 
 
Pytanie nr 38: 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 14.11.2023 godz. 13:00. 
 



 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 38: 

Zamawiający dokona stosownej zmiany w treści SWZ oraz w ogłoszeniu o zamówieniu. 

 
Pytanie nr 39: 

Prosimy o wyjaśnienie treści SIWZ - w odniesieniu do okresu ubezpieczenia - prosimy o rozważenie 
możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy). 
 
W przeciwnym wypadku Prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli: 
Klauzula wypowiedzenia umowy przez strony 
Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel 
może tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu 
ubezpieczenia wskaźnik szkodowości przekroczy 40%. 
Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania,  odpowiednio:  
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia – za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu  
ubezpieczenia, 
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia – za okres 12 miesięcy pierwszego okresu 
ubezpieczenia i 8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu ubezpieczenia. 
Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 
- przez pierwszy okres ubezpieczenia – pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy, 
- przez drugi okres ubezpieczenia – 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  ubezpieczenia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca Prosimy o odpowiednią modyfikację SIWZ  
w tym zakresie. 
Odpowiedź na pytanie nr 39: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 40: 

Prosimy o modyfikacje SIWZ  i wprowadzenie zapisu , że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej 
SIWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne 
warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający 
włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.    
Odpowiedź na pytanie nr 40: 

Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 i 2. 
 
Pytanie nr 41: 

Prosimy o wyjaśnienie intencji poniższego zapisu: 
„W przypadku ustalenia płatności składki przez poszczególnych ubezpieczonych osobno - brak opłaty 
części składki przez któregokolwiek z płatników nie wstrzymuje ochrony ubezpieczeniowej w stosunku 
do pozostałych płatników, którzy opłacili składkę (dotyczy polis wspólnych).” 
Zgodnie z SWZ przetarg jest organizowany przez Zamawiającego, którym jest Gmina Chrzanów. Zatem 
tylko ten podmiot jest Ubezpieczającym, a co za tym idzie zobowiązanym do zapłaty składki 
ubezpieczeniowej z tytułu zaciągniętego zobowiązania. Oczywiście powyższe nie wyłącza możliwości 
wystawienia polis/certyfikatów, gdzie ubezpieczonymi będą poszczególne jednostki. 
Odpowiedź na pytanie nr 41: 

Zamawiający informuje, iż tego zapisu nie ma w OPZ. 
 
Pytanie nr 42: 

Prosimy o wykreślenie wskazanego zapisu z limitów odpowiedzialności: „Zbiory biblioteczne, 
księgozbiory, zbiory muzealne, dzieła sztuki, archiwa, dokumenty, eksponaty, filmoteki, plany, materiały 
dydaktyczne należące do Ubezpieczonego lub przez niego użytkowane”, gdyż Zamawiający wprowadził 
osobą klauzulę dla eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia o charakterze zabytkowym lub 
artystycznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 42: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 3  
w pkt 4 w tabeli nr 2 wiersz 11 otrzymuje następujące brzmienie: 
 

Zbiory biblioteczne, księgozbiory, zbiory muzealne, dzieła 
sztuki, archiwa, dokumenty, eksponaty, filmoteki, plany, 
materiały dydaktyczne należące do Ubezpieczonego lub 
przez niego użytkowane 

1 000 000,00zł 



 

 
 
 

Pytanie nr 43: 

Prosimy o potwierdzenie, iż limitu w klauzuli ubezpieczenia eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia 
o charakterze zabytkowym lub artystycznym dotyczy tylko mienia własnego. Tego typu mienie obce jest 
ubezpieczone zgodnie z SWZ jako mienie osób trzecich. 
Odpowiedź na pytanie nr 43: 

Zamawiający potwierdza iż w klauzuli ubezpieczenia eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia  
o charakterze zabytkowym lub artystycznym ochrona ubezpieczeniowa dotyczy tylko mienia własnego. 
 
Pytanie nr 44: 

Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli ubezpieczenia eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia  
o charakterze zabytkowym lub artystycznym do kwoty 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w okresie rozliczeniowym 
Odpowiedź na pytanie nr 44: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 45: 

Prosimy o wykaz eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia o charakterze zabytkowym lub 
artystycznym. 
Odpowiedź na pytanie nr 45: 

Zamawiający udzieli odpowiedzi na powyższe pytanie w terminie późniejszym 
 
Pytanie nr 46: 

Prosimy o informację jaka jest wartość sprzętu stacjonarnego i sprzętu przenośnego zgłoszonego do 
ubezpieczenia (sprzęt nie starszy niż 8 lat).  Prosimy o wykaz mienia z podaniem wartości 
jednostkowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 46: 

Zamawiający przedstawia łączną wartość sprzętu elektronicznego na podstawie informacji uzyskanych 
z poszczególnych ubezpieczonych jednostek  - 6.465.938zł (z czego  4.025.594,84zł przypada na 
Urząd Miejski w Chrzanowie). 
 
Pytanie nr 47: 

Prosimy o wykreślenie zapisów SWZ: „Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia (wzorce 
umowne / OWU) stosowane przez Ubezpieczyciela przewidują wyłączenia odpowiedzialności za szkody 
w mieniu o charakterze zabytkowym, to nie będzie miało to zastosowania do niniejszej Umowy.” 
Odpowiedź na pytanie nr 47: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 

Pytanie nr 48: 

Prosimy o modyfikacje klauzuli ubezpieczenia eksponatów, dzieł sztuki lub innego mienia o charakterze 
zabytkowym lub artystycznym zgodnie ze wskazanym zapisem: „Górną granicą odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela jest wartość wskazana przez rzeczoznawcę Ubezpieczającego/Ubezpieczonego.  
W przypadku całkowitego zniszczenia lub zaginięcia eksponatów, dzieł sztuki, mienia o charakterze 
zabytkowym lub artystycznym wypłacone przez ubezpieczyciela odszkodowanie jest równe górnej 
granicy odpowiedzialności Ubezpieczyciela, nie więcej jednak niż wartość wskazana przez 
rzeczoznawcę.” 
Odpowiedź na pytanie nr 48: 

Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 7 KLAUZULA 
UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW, DZIEŁ SZTUKI LUB INNEGO MIENIA O CHARAKTERZE 
ZABYTKOWYM LUB ARTYSTYCZNYM przyjmuje brzmienie:  
 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW, DZIEŁ SZTUKI LUB INNEGO MIENIA  
O CHARAKTERZE ZABYTKOWYM LUB ARTYSTYCZNYM 
Ubezpieczyciel przyjmuje do ubezpieczenia eksponaty muzealne, dzieła sztuki, mienie zabytkowe  
i o charakterze zabytkowym, bądź artystycznym, itp. 
W przypadku szkody w tego rodzaju mieniu w kwocie przyznanego odszkodowania Ubezpieczyciel 
uwzględni zwiększone koszty wynikające z: 
a. kosztów naprawy, restauracji, reprodukcji, odbudowy lub odkupienia, 
b. zmniejszenia wartości utrzymujących się po naprawie lub restauracji, restytucji, 
c. artystycznej, muzealnej, kolekcjonerskiej lub zabytkowej wartości dzieła z dnia powstania szkody. 
 
 
 



 

 
 
 
 
Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest wartość wskazana przez rzeczoznawcę lub 
pracowników Ubezpieczonego posiadających stosowne uprawnienia do wyceny. W przypadku 
całkowitego zniszczenia lub zaginięcia eksponatów, dzieł sztuki, mienia o charakterze zabytkowym lub 
artystycznym wypłacone przez ubezpieczyciela odszkodowanie jest równe górnej granicy 
odpowiedzialności Ubezpieczyciela nie więcej jednak niż wartość wskazana przez rzeczoznawcę lub 
pracowników Ubezpieczonego posiadających stosowne uprawnienia do wyceny. 
Jeśli szkoda dotyczy par, serii, kompletów Ubezpieczyciel ponosi koszty restauracji lub ponosi koszty 
ponownego nabycia podobnego przedmiotu wchodzącego w skład par, serii, kompletów. W przypadku 
niemożności odtworzenia par, serii, kompletów odszkodowanie wypłacone przez Ubezpieczyciela 
obejmuje także zmniejszenie wartości całej pary, serii, kompletu. 
Zapisy niniejszej klauzuli nie mają zastosowania do ubezpieczenia budynków i budowli. 
Limit odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w okresie rozliczeniowym. 
 
Pytanie nr 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych  
w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka 
klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
 
KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul 
rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek 
szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 
zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy 
komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub 
innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz 
wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą 
następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, 
niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub  
w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, 
interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do 
przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne 
zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich 
urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod 
zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy  
bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy 
Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 
Odpowiedź na pytanie nr 49: 

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne  
w brzmieniu wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 50: 

Prosimy o informację czy Zamawiający prowadzi parking strzeżony. Jeśli tak prosimy o wskazanie 
adresu oraz procedury przyjmowania pojazdów na przechowanie. 
Odpowiedź na pytanie nr 50: 

Zamawiający informuje, iż informacje dotyczące posiadanych parkingów strzeżonych znajdują się  
w Załączniku nr 4 do OPZ – opis działalności poszczególnych jednostek organizacyjnych. 
 
Pytanie nr 51: 

Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia szkód wyrządzonych w związku z odpowiedzialnością 
cywilną organizatora imprez masowych określonych w ustawie z dnia 20 marca 2009 r.  
o bezpieczeństwie imprez masowych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz.1466). Ubezpieczenie takie jest 
regulowane RMF i nie może być przygotowane w oparciu o owu. 
Odpowiedź na pytanie nr 51: 

Zamawiający wyjaśnia iż w Rozdziale 4 - Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pkt 4.18 – zakres 
ochrony nie obejmuje szkód objętych ubezpieczeniem OC obowiązkowym organizatora imprez 
masowych. 
 



 

 

 

 

Pytanie nr 52: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający 
oczekuje wyłącznie pokrycia w zakresie nadwyżkowym dla imprez masowych określonych w ustawie  
z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 52: 

Zamawiający nie oczekuje pokrycia w zakresie nadwyżkowym dla imprez masowych określonych  
w ustawie z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych. 
 
Pytanie nr 53: 

W przypadku potwierdzenia powyższego w związku z oczekiwanym pokryciem dla OC nadwyżkowego 
ponad obowiązkowe ubezpieczenie imprez masowych Prosimy o dodatkowe informacje zgodnie z 
poniższym: 
- wykaz planowanych w okresie ubezpieczenia imprez podlegających obowiązkowi ubezpieczenia, wraz 
z  informacją o charakterze imprezy,  
- czy są wśród nich imprezy podwyższonego ryzyka (w rozumieniu ustawy o bezpieczeństwie imprez 
masowych),  
- miejsce przeprowadzenia imprezy,  
- przewidywana liczba uczestników, 
- przewidywany czas trwania imprezy, 
- szkodowości z oc organizatora imprez za okres ostatnich 5 lat 
Odpowiedź na pytanie nr 53: 

Mając na uwadze odpowiedź udzieloną na pytanie nr 52, pytanie nr 53 jest bezzasadne. 
 
Pytanie nr 54: 

Prosimy o potwierdzenie, że rozszerzenie o szkody spowodowane działaniem fajerwerków, petard lub 
innych materiałów pirotechnicznych (wybuchowych) odnosi się wyłącznie do imprez. 
Odpowiedź na pytanie nr 54: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 55: 

Prosimy o usunięcie zapisu: „Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mające zastosowanie 
do umowy ubezpieczenia przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody w mieniu zabytkowym, to 
nie będzie miało ono zastosowania na potrzeby przedmiotowej umowy ubezpieczenia”. 
Odpowiedź na pytanie nr 55: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 56: 

Prosimy o usunięcie zapisu: „Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mające zastosowanie 
do umowy ubezpieczenia przewidują wyłączenie odpowiedzialności za szkody wyrządzone pod  
wpływem alkoholu lub środków odurzających, to nie będzie ono miało zastosowania na potrzeby umowy 
ubezpieczenia – limit odpowiedzialności wynosi 1.000.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie 
rozliczeniowym,”. 
Odpowiedź na pytanie nr 56: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 57: 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie Prosimy o zmniejszenie limitu 
odpowiedzialności dla tego rozszerzenia do wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki  
w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 57: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 

Pytanie nr 58: 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód związanych z zarządzaniem infrastrukturą wojewódzką, w tym 
w szczególności związane z zarządzaniem nieruchomościami oraz szkody związane z zarządzaniem 
wspólnotami mieszkaniowymi. Z zakresu ubezpieczenia wyłączone są: 
- szkody objęte w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w Rozporządzeniu 
Ministra Finansów w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy 
nieruchomości (Dz. U. z dnia 2019 r. poz. 802); 
- szkody wynikające z odpowiedzialności cywilnej zarządcy drogi. w wysokości 50.000 zł na jeden  
i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 58: 



 

 
 
 
Zamawiający zwraca uwagę na brzmienie pkt 4.1 w Rozdziale nr 4. Ponadto Zamawiający nie wyraża 
zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 59: 

Prosimy o doprecyzowanie, że kl. warunków i taryf nie dotyczy ubezpieczenia OC. 
Odpowiedź na pytanie nr 59: 

Zamawiający potwierdza iż klauzula warunków i taryf nie dotyczy ubezpieczenia OC. 
 
Pytanie nr 60: 

Prosimy o wykaz mienia wskazanego w pozycji budowle, w tym mała architektura z limitem 
odpowiedzialności 1.000.000,00 zł na pierwsze ryzyko. 
Odpowiedź na pytanie nr 60: 

Zamawiający informuje, iż w Tabeli nr 1 w pozycji Budowle, w tym mała architektura zostały 
uwzględnione m.in. takie obiekty jak: wiaty rekreacyjne, siłownie zewnętrzne, boiska do siatkówki, place 
zabaw, ogrodzenia, szlabany, obiekty ogródków i parków, kapliczki, itp. 
Zamawiający nie dysponuje tak szczegółowym wykazem na tym etapie postępowania. 
 
Pytanie nr 61: 

Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku  
z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany 
obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 
a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   usytuowanie 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych  
i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca Prosimy o wskazanie lokalizacji nie 
spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 
Odpowiedź na pytanie nr 61: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 62: 

Prosimy o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa  
i higieny pracy  w środowisku pracy, w szczególności zapisane w: 
a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy,  związanych 

z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 
931) ? 

Odpowiedź na pytanie nr 62: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 63: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 
budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca Prosimy o wskazanie lokalizacji nie 
spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 
Odpowiedź na pytanie nr 63: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 64: 

Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym  
przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 
warunkujących ich użytkowanie? 
W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego 
otoczenia; 
b) sprzętu przeciwpożarowego; 
c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d) instalacji gazowej; 
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 
g) instalacji ciśnieniowych; 



 

 
 
 
h) urządzeń dźwigowych. 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca Prosimy o wskazanie lokalizacji nie 
spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków 
Odpowiedź na pytanie nr 64: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Zamawiający odsyła do Załącznika nr 1 do wyjaśnień - Informacja  
o ubezpieczonych budynkach. 
 
Pytanie nr 65: 

Prosimy o informację jakie franszyzy/udziały własne miały zastosowanie w ubezpieczeniach z ostatnich 
3 lat. Prosimy o szczegóły. 
Odpowiedź na pytanie nr 65: 
Zamawiający wyjaśnia, iż w ostatnich 2 latach w ubezpieczeniu mienia obowiązywały następujące 
franszyzy: 
Franszyza integralna: 
- stłuczone przedmioty szklane: brak franszyzy 
- pozostałe szkody: 200,00 zł 
Franszyza redukcyjna: 
a) dla mienia wyłączonego z eksploatacji, o którym mowa w pkt. 3.10.11 swz franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 10.000zł 
b) dla klauzuli terroryzmu: 2.000,00zl 
 
Pytanie nr 66: 

Prosimy o modyfikację franszyzy redukcyjnej ze zniesionej  na 1.000 zł w każdym ubezpieczeniu. 

Odpowiedź na pytanie nr 66: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 67: 

Prosimy o modyfikację franszyzy w ryzyku katastrofy budowlanej do poziomu 10% nie mniej niż  
10.000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 67: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 68: 

Prosimy o modyfikację franszyzy  w ryzyku dewastacji do poziomu 5% nie mniej niż 1.000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 68: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 69: 

Prosimy o wykreślenie z zakresu zapisu: „Zawierają wyłączenie lub ograniczają odpowiedzialność 
Ubezpieczyciela za szkody powstałe wskutek wad projektowych, wad materiałowych, konstrukcyjnych, 
złego wykonania, błędów w produkcji i wad ukrytych będą miały zastosowanie, tylko i wyłącznie do 
mienia bezpośrednio dotkniętego szkodą i stosuje się je wyłącznie w przypadku, w którym nie nastąpiło  
inne wyraźnie niewyłączone zdarzenie. Z ochrony ubezpieczeniowej nie są wyłączone szkody w innym 
ubezpieczonym mieniu, powstałe w wyniku zdarzenia będącego następstwem zdarzeń wskazanych.” 
Odpowiedź na pytanie nr 69: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 70: 

Prosimy odnośnie mienia wyłączonego z eksploatacji o wyłączenie z ubezpieczenia mienia budynków 
wskazanych poniżej: 

Miasto Kod 
poczto

wy 

Ulica Nr Rok Przeznaczenie  Wartość do 
ubezpieczeni

a [zł]  

Sugerow
any typ 

wartości 
do 

ubezp. 

Stan 
techni
czny 

Przyczyny 
wyłączenia z 
eksploatacji 

Chrzanó
w 

32-500 Grunwaldz
ka 

4 193
0 

Kamienica/Budynek 
mieszkalny w 
zabudowie zwartej 

                                                    
518 072,24 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

średni Oczekiwanie 
na sprzedaż 

Chrzanó
w 

32-500 29 
Listopada 

15a 189
4 

Kamienica/Budynek 
mieszkalny w 
zabudowie zwartej 

                                                 
1 805 408,92 

zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Przeznaczon
y do 
rozbiórki 



 

Chrzanó
w 

32-500 Fabryczna 17 189
0 

Kamienica/Budynek 
mieszkalny w 
zabudowie zwartej 

                                                 
7 264 376,93 

zł  

EIB IWO zły Oczekiwanie 
na sprzedaż 

Luszowi
ce 

32-500 Wodzińska 278 194
6 

Budynek mieszkalny 
wolnostojacy 
jednorodzinny 

                                                    
266 800,00 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Przeznaczon
y do 
rozbiórki 

Chrzanó
w 

32-500 Stara Huta 1b 0 Magazyn murowany                                                  
1 736 681,24 

zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Kadłubek 27A 197
0 

Budynek handlowo-
usługowy 

                                                    
431 148,80 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Aleja 
Henryka 

6 190
0 

Budynek 
administracyjno-
biurowy 

                                                 
1 114 103,44 

zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Aleja 
Henryka 

8 190
0 

Budynek 
administracyjno-
biurowy 

                                                 
2 383 404,44 

zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Aleja 
Henryka 

8 - 
garaże 

190
0 

Garaż                                                     
721 320,48 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Aleja 
Henryka 

8 - 
garaże 

190
0 

Garaż                                                     
514 924,00 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Kolonia 
Stella 

działka 
828/17
7 
komórk
a 

0 Budynek gospodarczy                                                         
9 071,20 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Dworska 0 183
0 

Budynki gospodarstw 
rolnych i budynki 
magazynowe dla 
działalności rolniczej 
(obory, stajnie, 
budynki inwentarskie 
dla trzody chlewnej, 
owczarnie, stadniny 
koni, przemysłowe 
fermy drobiu itp.) 

                                                 
1 842 103,58 

zł  

EIB IWO zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Świętokrzy
ska 

63B nr 
36 

0 Garaż                                                     
114 724,00 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Świętokrzy
ska 

63B nr 
37 

0 Garaż                                                     
125 396,00 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Leśna 2 197
6 

Warsztat                                                  
1 066 292,88 

zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

średni Oczekiwanie 
na sprzedaż 

Chrzanó
w 

32-500 Leśna 2 0 Budynek 
przemysłowy 

                                                 
1 384 692,00 

zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Zielona 11 0 Inne                                                     
390 621,88 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

zły Przeznaczon
y do 
rozbiórki 

Chrzanó
w 

32-500 Dworska 0 197
3 

Budynek gospodarczy                                                     
449 891,44 zł  

EIB IWO zły Zły stan 
techniczny 

Chrzanó
w 

32-500 Leśna 2 0 Budynek 
administracyjno-
biurowy 

                                                    
106 720,00 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

średni Oczekiwanie 
na sprzedaż 

Chrzanó
w 

32-500 Leśna 2 0 Budynek 
administracyjno-
biurowy 

                                                    
522 928,00 zł  

Wartość 
rzeczywis

ta 

średni Oczekiwanie 
na sprzedaż 

 
Odpowiedź na pytanie nr 70: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 29. 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 71: 
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia mienia, które jest nieużytkowane powyżej 30 dni i jest w złym 
stanie technicznym lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki. 
Odpowiedź na pytanie nr 71: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 29. 
 
Pytanie nr 72: 
Prosimy o wycenę do ubezpieczenia ww. budynków w wartości rzeczywistej. Wycena takiego mienia  
w wartości odtworzeniowej rodzi duże ryzyko moralne związane z ubezpieczaniem tego typu mienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 72: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 29. 
 
Pytanie nr 73: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla mienia wyłączonego z eksploatacji w wysokości 
10% nie mniej niż 10.000 zł w każdej szkodzie. 
Odpowiedź na pytanie nr 73: 
Zamawiający informuje iż dla budynków wyłączonych z eksploatacji - franszyza redukcyjna wynosi 20% 
wysokości odszkodowania nie więcej niż 50 000,00 PLN. 
 
Pytanie nr 74: 
Zwracamy się z uprzejma prośba o podanie obrotów/budżetu każdego z Ubezpieczonych za rok 2022. 
Odpowiedź na pytanie nr 74: 
Zamawiający przedstawia informacje o planowanych budżetach i wykonaniu za rok 2022: 

Lp. Jednostka realizująca wydatki 
Plan 
(w złotych) 

Wykonanie 
(w złotych) 

1. 
Gmina Chrzanów - Urząd Miejski 
w tym: niewygasające wydatki 

96 094 872,77 
87 621 152,96 
37 882,40 

2. 
Zespół Ekonomiczno- 
Administracyjny Szkół 
i Przedszkoli 

4 046 943,00 3 757 260,26 

3. Ośrodek Pomocy Społecznej 66 294 398,86 62 304 061,97 

4. 
Kryta Pływalnia/Miejskie Centrum 
Sportu w Chrzanowie 

3 563 492,73 3 562 760,71 

5. 
Miejski Zarząd Zasobów 
Komunalnych 

14 225 374,00 13 921 465,73 

6. Centrum Usług Socjalnych 4 089 796,02 4 011 451,90 

7. 
Muzeum w Chrzanowie im. Ireny 
i Mieczysława Mazarakich 

 • Przych
ody:  
1 386 866,44 
• Koszty: 1 
399 713,01 
• Wynik 
brutto: - 12 
846,57 

8. 
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Chrzanowie 

 • Przychody: 3 
629 484,51 
• Zmiana stanu 
produktów:  
6 344,73 
• Koszty: 3 
633 935,52 
• Wynik 
brutto: 1 
893,72 

9. 
Przedszkole Samorządowe Nr 1 
w Chrzanowie 

1 305 161,19 1 214 242,34 

10. 
Przedszkole Samorządowe Nr 2 
w Chrzanowie 

861 507,00 789 427,44 

11. 
Przedszkole Samorządowe Nr 4 
w Chrzanowie 

2 177 442,00 2 105 729,84 

12. 
Przedszkole Samorządowe Nr 5 
w Chrzanowie 

1 994 756,00 1 926 990,74 

13. 
Przedszkole Samorządowe Nr 7 
w Chrzanowie 

2 049 512,00 1 962 333,02 

14. 
Przedszkole Samorządowe Nr 8 
w Chrzanowie 

1 581 586,00 1 526 126,75 

15. 
Przedszkole Samorządowe Nr 9 
im. Jana Brzechwy w Chrzanowie 

1 895 996,00 1 815 791,45 

16. 
Przedszkole Samorządowe Nr 10 
z Oddziałami Integracyjnymi 
w Chrzanowie 

2 616 483,00 2 492 737,37 



 

17. 
Przedszkole Samorządowe Nr 11 
z Oddziałem Specjalnym 
w Chrzanowie 

1 561 473,00 1 461 134,33 

18. 
Przedszkole Samorządowe im. 
św. Franciszka-patrona ekologów 
w Balinie 

1 240 177,00 1 183 877,68 

19. 
Przedszkole Samorządowe 
w Płazie 

1 201 168,00 1 141 368,94 

20. 
Szkoła Podstawowa Nr 1 
z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Adama Mickiewicza 
w Chrzanowie 

8 927 112,29 8 690 104,13 

21. 
Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 
Królowej Jadwigi w Chrzanowie 

5 614 022,04 5 319 477,05 

22. 
Szkoła Podstawowa Nr 5 im. ks. 
Michała Potaczały w Chrzanowie 

2 085 832,94 1 980 025,71 

23. 
Szkoła Podstawowa Nr 6 im. 
Jana Pawła II w Chrzanowie 

2 084 181,86 2 000 043,85 

24. 
Szkoła Podstawowa Nr 8 
z Oddziałami Integracyjnymi im. 
Szarych Szeregów w Chrzanowie 

9 501 458,84 9 202 134,22 

25. 
Szkoła Podstawowa Nr 10 im. 
Armii Krajowej w Chrzanowie 

5 380 041,50 5 125 345,86 

26. 
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Balinie 

3 327 369,76 3 172 649,34 

27. 
Szkoła Podstawowa im. Króla 
Władysława Jagiełły 
w Luszowicach 

2 184 466,40 2 023 776,51 

28. 
Szkoła Podstawowa im. Wojska 
Polskiego w Płazie 

3 829 650,86 3 384 982,33 

29. 
Żłobek Miejski w Chrzanowie 

1 498 946,00 1 458 
301,63 

 
 
Pytanie nr 75: 
Prosimy o wykreślenie: „Ochroną ubezpieczeniową objęte są w szczególności szkody wyrządzone 
przez podwykonawców oraz dalszych podwykonawców, współpracowników, wolontariuszy, stażystów, 
praktykantów w zakresie w jakim działają w imieniu i na rzecz Ubezpieczonego z prawem regresu do 
podwykonawcy, w tym odpowiedzialność wzajemna pomiędzy Ubezpieczonymi w ramach jednej 
umowy ubezpieczeniowej. Ochrona ubezpieczeniowa funkcjonuje również w sytuacji braku winy w 
wyborze. Ponadto ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela, ograniczoną do ustalonego limitu, 
za szkody rzeczowe i majątkowe wyrządzone przez osoby będące pracownikami 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego albo świadczące pracę na podstawie innych umów aniżeli umowa  
o pracę, za których odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający/Ubezpieczony w ramach stosunku 
prawnego łączącego strony bez prawa do regresu. 
Odpowiedź na pytanie nr 75: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 
Ubezpieczenie odpowiedzialności pkt 4.8. przyjmuje brzmienie  
4.8. szkody wyrządzone przez podwykonawców, wolontariuszy, stażystów, praktykantów w zakresie  
w jakim działają w imieniu i na rzecz Ubezpieczonego z prawem regresu do podwykonawcy. Ponadto  
ustanawia się odpowiedzialność Ubezpieczyciela, ograniczoną do ustalonego limitu, za szkody 
rzeczowe i majątkowe wyrządzone przez osoby będące pracownikami 
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego albo świadczące pracę na podstawie innych umów aniżeli umowa  
o pracę, za których odpowiedzialność ponosi Ubezpieczający/Ubezpieczony w ramach stosunku 
prawnego łączącego strony bez prawa do regresu. 
 
Pytanie nr 76: 
Zwracamy się z uprzejmą prośba o wykreślenie w odniesieniu do szkód powstałych w związku ze 
służbowymi podróżami pracowników Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na terytorium USA, 
Kanady, Australii i Nowej Zelandii. 
Odpowiedź na pytanie nr 76: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 77: 
Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, 
zbiorniki retencyjne, zapory itp. 
Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 77: 
Zamawiający potwierdza że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, 
zbiorniki retencyjne, zapory itp. 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 78: 
Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie osuwiskami? Czy 
w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej wysokości, bez względu na to czy 
Zamawiający posiadał ubezpieczenie w przedmiotowym zakresie czy nie. 
Odpowiedź na pytanie nr 78: 
Zamawiający potwierdza, iż na terenach obejmowanych ochroną nie występują zagrożenia osuwiskami. 
Zamawiający potwierdza także iż nie poniósł żadnej straty z tego tytułu. 
 
Pytanie nr 79: 
Prosimy o informację w odniesieniu do budynków drewnianych i o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej 
materiałami palnymi o informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie oraz 
czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w niepalnych 
peszlach? 
Odpowiedź na pytanie nr 79: 
Zamawiający odsyła do Załącznika nr 1 do wyjaśnień - Informacja o ubezpieczonych budynkach. 
 
Pytanie nr 80: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. wyłączenia chorób 
zakaźnych (nie dotyczy ryzyka OC) w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, 
bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść 
klauzuli poniżej: 
 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej umowy 
ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte szkody 
bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 
zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może zostać 
przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na inny organizm,  
w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny organizm lub 
jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi przenoszenie 
drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub 
przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, oraz 
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody dla zdrowia 
ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, 
utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 
 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia oferty z uwagi 
na wymogi reasekuracyjne.  
Odpowiedź na pytanie nr 80: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu 
wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 81: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej w brzmieniu 
Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje 
się w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 
Klauzula sankcyjna 
Ubezpieczyciel  nie będzie zobowiązane do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub wypłaty 
jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej ochrony 
ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić 
Ubezpieczyciela  na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji 
handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji 
Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii 
Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 
wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel zobowiązany jest do 
zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji 
przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości złożenia oferty z uwagi 
na wymogi reasekuracyjne.  



 

 
 
 
Odpowiedź na pytanie nr 81: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza wprowadzenie klauzuli sankcyjnej w brzmieniu wykonawcy, 
któremu zostanie udzielone zamówienie. 
 
Pytanie nr 82: 
Prosimy o modyfikację Rozdziału 5 - Postanowienia szczególne dotyczące likwidacji szkód – dotyczy 
ubezpieczeń w ramach Części 01 zamówienia poprzez wprowadzenie zaznaczonych poniżej 
uzupełnień: 
 
Ubezpieczony ma obowiązek pozostawić bez zmian miejsce szkody do czasu przybycia przedstawiciela 
Ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel nie może się powoływać na to postanowienie, jeżeli nie dokonał 
oględzin w terminie 3 dni roboczych od daty zawiadomienia go o szkodzie. Ubezpieczony może 
wcześniej przystąpić do usunięcia szkody, jeżeli jest to niezbędne w celu zabezpieczenia mienia 
pozostałego po szkodzie, zmniejszenia szkody lub gdy istnieje zagrożenie zatrzymania wykonywania 
usługi lub zakłócenia pracy Ubezpieczonego a także zagrożenia życia lub zdrowia ludzkiego. 
Ubezpieczony winien jest potwierdzić fakt zaistnienia szkody stosownym dokumentem 
wewnątrzzakładowym zawierającym co najmniej datę wystąpienia szkody, przyczynę wystąpienia 
szkody, wykaz uszkodzonego mienia, krótki opis zdarzenia, szacunkową wartość szkody, a także 
dokumentacją fotograficzną. Ponadto Ubezpieczony ma pozostawić do oceny Ubezpieczyciela 
uszkodzone mienie, które zostało wymienione. Ubezpieczony może przystąpić wcześniej do usunięcia 
szkody w każdym przypadku, o ile Ubezpieczyciel wyraził na to zgodę. Postanowienia niniejszego 
punktu nie dotyczą ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  
 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie będzie twierdząca prosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź na pytanie nr 82: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 83: 
Prosimy o wykreślenie z klauzul obligatoryjnych klauzuli kosztów wynikających z wystąpienia stanów 
wyjątkowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 83: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 84: 
Prosimy o usunięcie zapisu: „Jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mające zastosowanie 
do umowy ubezpieczenia przewidują wyłączenie, odpowiedzialności za szkody wyrządzone tworzeniem 
się grzyba, przenikaniem wód gruntowych, to ulegnie ono doprecyzowaniu, w ten sposób, iż wyłączenie 
obowiązuje, o ile szkoda powstała wyłącznie na skutek przedmiotowych przyczyn i brak było innej 
pierwotnej przyczyny, a także nie było to spowodowane długotrwałym, ciągłym i systematycznym 
oddziaływaniem wymienionych czynników”. 
Odpowiedź na pytanie nr 84: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 4 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej poprzez usunięcie pkt 7.1.6. 
 
Pytanie nr 85: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że w ramach zakresu opisanego 
powyżej ochrona nie obejmuje szkód wynikających z powolnego/długotrwałego działania. 
Odpowiedź na pytanie nr 85: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 86: 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w SWZ jest  mowa jest o kosztach lub wydatkach to są to 
koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane. 
Odpowiedź na pytanie nr 86: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 87: 
Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w SWZ jest  mowa o limitach to są to limity na jedno  
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dotyczy również klauzul dodatkowych). 
Odpowiedź na pytanie nr 87: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 88: 
Prosimy o potwierdzenie, że zastosowanie będą miały limity odpowiedzialności określone tylko w SWZ, 
jeżeli nawet OWU Wykonawcy nie przewidywałyby limitów odpowiedzialności dla danego rodzaju 
ryzyka. 
Odpowiedź na pytanie nr 88: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 89: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odległości od ubezpieczanego obiektu do 500 m dla sieci/linii 
napowietrznych lub naziemnych dla udzielanej ochrony ubezpieczeniowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 89: 
Zamawiający zwraca uwagę iż w Rozdziale 3 w pkt 2.3.1 obowiązuje limit „…oraz linie 
naziemne/napowietrzne (limit odległości 500m od ubezpieczanego obiektu…”. 
 
Pytanie nr 90: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są zdarzenia losowe występujące  
w okresie i miejscu ubezpieczenia, które muszą mieć charakter nagły, niespodziewany i niezależny od 
woli Ubezpieczającego. 
Odpowiedź na pytanie nr 90: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 91: 
Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody wyrządzone przez akcję 
ratowniczą, wyburzanie, odgruzowywanie prowadzone w związku ze zdarzeniami objętymi zakresem 
ubezpieczenia w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu objętego szkodą za wyjątkiem limitów 
odpowiedzialności określonych w klauzulach dodatkowych. 
Odpowiedź na pytanie nr 91: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 92: 
Prosimy o modyfikacje zapisu SWZ poprzez wprowadzenie zaznaczonych uzupełnień: „Za zapadanie 
się ziemi uważa się obniżenie terenu z powodu zawalenia się naturalnych, podziemnych pustych 
przestrzeni w gruncie niespowodowane działalnością człowieka.” 
Odpowiedź na pytanie nr 92: 
Zamawiający wyjaśnia iż w Rozdziale nr 3 w pkt 3.1.2.  zostały wyłączone szkody będące następstwem 
działalności człowieka „…zapadanie lub osuwanie się ziemi (z wyłączeniem szkód będących 
następstwem działalności człowieka)…”. 
 
Pytanie nr 93: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł. na jedno i wszystkie 
zdarzenia dla zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ: „Jeżeli ogólne/szczególne warunki 
ubezpieczenia (wzorce umowne / OWU) stosowane przez Ubezpieczyciela przewidują ograniczenie lub  
wyłączenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela z tytułu złego stanu technicznego dachu, rynien, stolarki 
okiennej i/lub drzwiowej lub innych elementów budynku, to ma ono zastosowanie wyłącznie  
w odniesieniu do mienia stanowiącego własność Ubezpieczonego, jeżeli Ubezpieczony o tym stanie 
wiedział”. 
Odpowiedź na pytanie nr 93: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 94: 
Prosimy o wykreślenie zapisu SWZ: „Jeżeli ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia (wzorce umowne 
/ OWU) stosowane przez Ubezpieczyciela za szkody powstałe w wyniku podtopień lub podniesienia się 
poziomu wód gruntowych lub podziemnych to nie mają one zastosowania.” 
Odpowiedź na pytanie nr 94: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Zamawiający zwraca uwagę na 
definicję powodzi w Rozdziale nr 3 pkt 3.3.4. 
 
Pytanie nr 95: 
Prosimy o wykreślenie w całości zapisów SWZ: „Szkody, w mieniu Ubezpieczonego istniejącym w chwili 
rozpoczęcia prac/robót (tzw. Existing Property Cover) ujętym w przedmiocie i sumie ubezpieczenia 
zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w związku lub podczas prowadzenia prac/robót 
związanych m.in. z budową bądź montażem, przebudową lub wznoszeniem, remontem, naprawą lub 
konserwacją oraz związanymi z tym próbami i testami, zarówno w mieniu, na którym bezpośrednio 
prowadzone są te prace/roboty, jak i w mieniu nie objętym zakresem i przedmiotem tych prac/robót  



 

 
 
 
(mienie otaczające). Niniejsze postanowienie dotyczy także prac budowlanych, na które konieczne jest 
uzyskanie zezwolenia na budowę oraz robót ziemnych. Odmienne postanowienia warunków 
ubezpieczenia, wzorców umownych nie będą miały zastosowania. Ochrona dla mienia stanowiącego 
przedmiot ubezpieczenia udzielana jest do pełnej sumy ubezpieczenia. Dla mienia nowego 
stanowiącego nakład, przez który rozumie się wartość wykonanych prac budowlano-montażowych oraz 
materiałów będących własnością lub znajdujących się w posiadaniu Ubezpieczonego limit 
odpowiedzialności określony w Tabeli 2 .” 
Wykonawca zwraca uwagę, że adekwatną i pełną ochronę dla tego typu ryzyk można uzyskać na bazie 
ubezpieczenia wszystkich ryzyk budowy i montażu np. CAR/EAR w systemie monachijskim, które jest 
powszechnie oferowane na polskim rynku ubezpieczeniowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 95: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Zamawiający wyjaśnia iż intencją tej 
klauzuli jest ochrona dla ubezpieczonego mienia a nie dla realizowanych inwestycji przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 96: 
Prosimy o potwierdzenie, że dla sprzętu elektronicznego zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, 
Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt 
zbrojny. 
Odpowiedź na pytanie nr 96: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 97: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia dla całej treści klauzuli przepięciowej. 
Odpowiedź na pytanie nr 97: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 98: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie 
zdarzenia dla całej treści klauzuli bez względu na limit odległości określony w treści klauzuli transportu 
wewnątrzzakładowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 98: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 7 Treść klauzul 
obligatoryjnych KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO przyjmuje brzmienie: 
 
KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO 
Na mocy niniejszej klauzuli zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody  
w ubezpieczonym mieniu powstałe w trakcie jego przenoszenia, przewożenia lub transportu 
wewnątrzzakładowego w obrębie danej lokalizacji. 
Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, za 
pomocą którego mienie było przewożone. 
 
Limit odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
 
Pytanie nr 99: 
Prosimy o usunięcie w całości lub modyfikację zapisów klauzuli wewnętrznych przepisów 
eksploatacyjnych.  
Zamawiający ma obowiązek stosowania się do obowiązujących przepisów. 
Odpowiedź na pytanie nr 99: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 7 Treść klauzul 
obligatoryjnych usuwa KLAUZULĘ WEWNĘTRZNYCH PRZEPISÓW EKSPLOATACYJNYCH/ 
 
Pytanie nr 100: 
Prosimy o usunięcie w całości klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją. Wykonawca składając 
ofertę ubezpieczeniową chce wiedzieć co jest przedmiotem ubezpieczenia, znać jego wartość oraz 
poznać ryzyko. Zamawiający, wprowadzając taki zapis w postaci klauzuli, nie daje Wykonawcy pełnej 
możliwości poznania ryzyka i co jest przedmiotem ubezpieczenia oraz jak jest zabezpieczone. 
Odpowiedź na pytanie nr 100: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 7 Treść klauzul 
obligatoryjnych usuwa KLAUZULĘ UBEZPIECZENIA MIENIA POZA EWIDENCJĄ. 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 101: 
W przypadku braku zgody na powyższe Prosimy o zmniejszenie limitu w klauzuli ubezpieczenia mienia 
poza ewidencją do 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź na pytanie nr 101: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 102: 
Prosimy o wykreślenie zapisu z klauzuli deklaracji sum ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia: 
„Nowo nabyte lub przekazane mienie bądź wzrost wartości mienia wskutek modernizacji, inwestycji, 
przeszacowań zgłaszane przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego indywidualnie w trakcie okresu  
rozliczeniowego nie powoduje zmniejszenia limitu automatycznego pokrycia o którym mowa powyżej,  
a składka z tytułu doubezpieczeń rozliczona zostanie w terminach przewidzianych w niniejszej klauzuli 
w systemie pro rata za dzień.” 
 
Wykonawca zwraca uwagę, że wprowadzenie tego zapisu bądź brak zgody na jego modyfikację 
powoduje, że Zamawiający może teoretycznie w nieskończoność zgłaszać mienie bez żadnych 
ograniczeń sumy ubezpieczenia czy też wartości w okresie ubezpieczenia. Tym samym Wykonawca nie 
wie jaka będzie jego górna granica odpowiedzialności wykonując umowę ubezpieczenia. 
W przypadku braku usunięcia tego zapisu proszę o dopisanie, że: Zgłaszane indywidualnie w trakcie 
okresu rozliczeniowego  Nowo nabyte lub przekazane mienie bądź wzrost wartości mienia wskutek 
modernizacji, inwestycji, przeszacowań  wymaga zgody Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 102: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdział 7 - Treść klauzul 
obligatoryjnych w Klauzuli deklaracji sum ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia usuwa się  
pkt 8. 
 
Pytanie nr 103: 
Prosimy o potwierdzenie, że limit dla klauzuli deklaracji sum ubezpieczenia oraz automatycznego 
pokrycia obowiązuje jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia na bieżący okres rozliczeniowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 103: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 104: 
Prosimy o potwierdzenie, że klauzula deklaracji sum ubezpieczenia oraz automatycznego pokrycia 
odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 104: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 105: 
Prosimy o zmianę wysokości stawki do wyliczenia dodatkowej składki za aktualizację lub dopłatę 
tytułem automatycznego pokrycia na pełną stawkę, a nie ½ stawki, jak to zaproponowane jest w treści 
klauzuli. 
Odpowiedź na pytanie nr 105: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 106: 
Prosimy o potwierdzenie, że rozliczenie klauzuli za poprzedni okres rozliczeniowy będzie dokonywane 
w wysokości ½ stawki za ubezpieczenia liczonej od wartości zmiany sumy ubezpieczenia w danym 
okresie rozliczeniowym . 
Odpowiedź na pytanie nr 106: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 107: 
Prosimy o modyfikację klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia poprzez wprowadzenie zapisu, że  
w przypadku rezygnacji z naprawy, zakupu bądź odbudowy, wypłata nastąpi wg wartości rzeczywistej tj. 
z potrąceniem zużycia. 
Odpowiedź na pytanie nr 107: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 108: 
Prosimy o potwierdzenie dla klauzuli kosztów dodatkowych, że gdziekolwiek mowa jest o limitach to są 
to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Wykonawca zwraca uwagę, że 
niektóre limity określone są tylko na zdarzenie, tym samym nie jest znana górna granica  
 



 

 
 
 
odpowiedzialności Wykonawcy wykonując umowę ubezpieczenia. Zdarzeń losowych może być 
nieograniczona ilość, ważnym jest limit na wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 108: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 109: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie są przedmiotem ubezpieczenia lub wyłączenie z ochrony wszelkich 
budowli takich jak mosty, drogi,  chodniki, linie kolejowe, tamy, zbiorniki wodne, kanały, studnie, 
urządzenia wiertnicze, odwierty, rurociągi, kable, tunele, mosty, doki, baseny portowe, mola, ścieżki 
rowerowe, ulice, wiadukty, falochrony, nabrzeża. 
Odpowiedź na pytanie nr 109: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 110: 
Prosimy o usuniecie z zakresu ochrony wszelkich obiektów o złym stanie technicznym lub 
przeznaczonych do kapitalnego remontu, likwidacji lub rozbiórki. 
Odpowiedź na pytanie nr 110: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Jednocześnie odsyła do odpowiedzi 
na pytanie nr 29. 
 
Pytanie nr 111: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach mienia zgłoszonego do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia mienie na wysypiskach śmieci, sortowniach, składowiskach odpadów oraz innych 
miejscach utylizacji odpadów. 
Odpowiedź na pytanie nr 111: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 112: 
Prosimy o jednoznaczne wprowadzenie zapisu, że zakres ubezpieczenia (w tym w odniesieniu do 
podróży służbowych pracowników oraz w związku z organizacją pobytów dzieci i młodzieży poza 
placówką oświatową, poza granicami kraju) nie obejmuje jakichkolwiek szkód powstałych na terytorium 
USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii oraz szkód na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw  
i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź na pytanie nr 112: 
Zamawiający zwraca uwagę za określenie zakresu terytorialnego w Rozdziale nr 4 pkt 3 Zakres 
terytorialny: 
Zakres terytorialny ubezpieczenia obejmuje wypadki, które wynikają z działań bądź zaniechań mających 
miejsce na terytorium Europy (z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 
sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojnych), niezależnie od tego, gdzie doszło do 
wypadku ubezpieczeniowego (także będące przedmiotem postępowania i orzeczeń sądów 
zagranicznych).  
W odniesieniu do podróży służbowych pracowników Ubezpieczonego zakres terytorialny obejmuje cały 
świat z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których 
aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 
Na pozostałe wnioskowane modyfikację Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 113: 
Prosimy o doprecyzowanie oc za szkody wyrządzone szkody wyrządzone m.in. przez nauczycieli, 
pozostały personel placówek oświatowych i oświatowo-wychowawczych, trenerów, instruktorów, 
opiekunów (dotyczy m.in. pensjonariuszy domów opieki społecznej, w tym świadczenia drobnych usług 
medycznych na ich rzecz przez personel tych jednostek/placówek), nie obejmuje szkód wyrządzonych 
przez osoby sprawujące funkcję nauczyciela, opiekuna, instruktora, które nie posiadały wymaganych 
przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub 
obowiązywał ich zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub 
prowadzenia działalności związanej z wychowaniem, edukacją małoletnich lub z opieką nad nimi. 
Odpowiedź na pytanie nr 113: 
Zamawiający informuje iż w/w osoby posiadają stosowne uprawnienia do wykonywania swojego 
zawodu. Nie jest intencją Zamawiającego aby ochrona ubezpieczeniowa obejmowała osoby nie 
posiadające wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania w/w zawodu lub 
prowadzenia działalności lub obowiązywał wobec nich zakaz zajmowania określonego stanowiska, 
wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia działalności związanej z wychowaniem, edukacją 
małoletnich lub z opieką nad nimi. 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 114: 
Prosimy wykreślić nieprecyzyjny zapis: „Ubezpieczeniem objęta jest także odpowiedzialność cywilna  
z tytułu wszelkich innych przejawów aktywności Ubezpieczonego.  
Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ma być objęta  ustawowa odpowiedzialność cywilna 
Ubezpieczonego i jednostek podległych wynikająca z realizacji zadań własnych oraz zadań zleconych 
przez nadrzędne organy administracyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dokumentami 
rejestracyjnymi, statutami oraz regulaminami. 
Odpowiedź na pytanie nr 114: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. Jednocześnie Zamawiający 
potwierdza, że ochroną ma być objęta  ustawowa odpowiedzialność cywilna Ubezpieczonego  
i jednostek podległych (w tym ubezpieczonych instytucji kultury) wynikająca z realizacji zadań własnych 
oraz zadań zleconych przez nadrzędne organy administracyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, dokumentami rejestracyjnymi, statutami oraz regulaminami. 
 
Pytanie nr 115: 
Prosimy o dookreślenie, że ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody wyrządzone tylko przez osoby 
prowadzące własną działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz Ubezpieczonego. 
Odpowiedź na pytanie nr 115: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 116: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC wzajemnej ochrona nie obejmuje szkód wyrządzonych 
ubezpieczonemu i jego jednostkom organizacyjnym  przez podwykonawców. 
Odpowiedź na pytanie nr 116: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 117: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ub. OC nie obejmuje nadwyżkowej odpowiedzialności ponad sumy 
gwarancyjne wynikające z ubezpieczenia obowiązkowego. 
Odpowiedź na pytanie nr 117: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 118: 
Prosimy o potwierdzenie, że obligatoryjny zakres ubezpieczenia nie obejmuje OC za szkody powstałe  
w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami 
ani odpowiedzialności za wszelkie inne pandemie/epidemie/ stany zagrożenia  epidemie/pandemie/ 
stany nadzwyczajne wprowadzone/ogłoszone przez organy władzy publicznej lub Światową 
Organizację Zdrowia, które mogą zostać ogłoszone w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 118: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach OC pracodawcy ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy o ubezpieczeniu społecznym  
z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Czy w ostatanich 5 latach u Ubezpieczonego miały 
miejsce wypadki przy pracy? Jeśli tak prosimy o podanie ich liczby, okoliczności oraz podjętych działań 
prewencyjnych zapobiegających powstaniu podobnych zdarzeń w przyszłości. 
Odpowiedź na pytanie nr 119: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 120: 
Prosimy o przekazanie szkodowości detalicznej za ostatnie min. 36 miesięcy, optymalnie 60 miesięcy. 
Prosimy o wskazanie: 
- daty szkody; 
- daty wypłaty; 
- grupy ubezpieczeniowej; 
- przyczyny szkody; 
- opisu szkody; 
- kwoty wypłaconego odszkodowania/założonej rezerwy; 
- stan szkody 
- rokowania w przypadku rezerwy. 
Odpowiedź na pytanie nr 120: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 37. 
 



 

 
 
 
 
Pytanie nr 121: 
Prosimy o wyjaśnienie poniższego zapisu: „W przypadku, gdy bieżący okres ubezpieczenia 
UBEZPIECZONEGO wygasa w terminie późniejszym niż początek pierwszego okresu rozliczeniowego, 
polisy ubezpieczenia zostaną wystawione z okresem ubezpieczenia rozpoczynającym się dnia 
następnego po zakończeniu tych umów i trwa do końca okresu rozliczeniowego. W takim przypadku 
składka naliczana będzie za faktyczny okres ubezpieczenia (w systemie pro rata za każdy dzień 
ochrony ubezpieczeniowej).” 
Odpowiedź na pytanie nr 121: 
Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie. 
Mając na uwadze, iż umowy ww. jednostki wygasają  w terminie późniejszym niż początek pierwszego 
okresu rozliczeniowego, polisy ubezpieczenia powinny zostać wystawione z okresem ubezpieczenia 
rozpoczynającym się dnia następnego po zakończeniu obowiązujących umów Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie i trwać do końca okresu rozliczeniowego. Składka powinna 
zostać naliczona za faktyczny okres ubezpieczenia (w systemie pro rata za każdy dzień ochrony 
ubezpieczeniowej). 
 
Pytanie nr 122: 
Prosimy o wskazanie Ubezpieczonych, których dotyczy ww. zapis wraz z podaniem daty, od której ma 
rozpocząć się ochrona ubezpieczeniowa. 
Odpowiedź na pytanie nr 122: 
Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie, 
dla którego umowa ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej kończy się 28.09.2024r. 
 
Pytanie nr 123: 
Prosimy usuniecie z zapisów umowy: „Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez 
Zamawiającego terminie żądanych przez Zamawiającego dowodów w celu potwierdzenia spełnienia 
przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy traktowane będzie jako 
niespełnienie przez Wykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób 
wykonujących wskazane w pkt 1 czynności i skutkować naliczeniem kary umownej, zgodnie z pkt 5 
poniżej.” 
Odpowiedź na pytanie nr 123: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 124: 
Prosimy usuniecie z zapisów umowy: „W przypadku gdy Wykonawca nie wywiąże się z obowiązku 
określonego w pkt 4. lub przedłoży w tym zakresie tylko częściową, niepełną informację, nieobejmującą 
wszystkich osób, o których mowa w pkt 1 Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 500,00 zł 
(słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy taki przypadek.” 
Odpowiedź na pytanie nr 124: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 125: 
Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy określone poniżej wymagają zgody Wykonawcy: 
„UBEZPIECZONY przewiduje możliwość zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania  
o udzielenie zamówienia, niezależnie od wartości tej zmiany (art.455 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych) , w tym w szczególności zmiany dotyczącej 
wzajemnych świadczeń stron umowy ubezpieczenia, w przypadku: 
a) zmiany wartości lub ilości posiadanego majątku, 
b) zmiany okresu ubezpieczenia, 
c) przeniesienia składników mienia między poszczególnymi ryzykami 
d) podziału, połączenia lub przekształcenia podmiotów objętych ubezpieczeniem w SWZ (wykazu 
Jednostek Gminy Chrzanów uczestniczących w postępowaniu przetargowym) wiążących się  
z koniecznością dostosowania do nich umowy ubezpieczenia, 
e) objęcia ochroną ubezpieczeniową jednostek organizacyjnych, instytucji kultury Gminy Chrzanów, 
f) konieczności uzupełnienia sum ubezpieczenia i limitów odpowiedzialności po wypłacie odszkodowań 
przy czym odnawianie limitów czy ubezpieczenia mienia nie będzie odbywało się automatycznie  
(w przypadku wyczerpania limitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu mienia lub wyczerpania sumy 
gwarancyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej), 
g) zmiany w obowiązujących przepisach prawa mające wpływ na świadczenie usługi będącej 
przedmiotem niniejszego postępowania, 
h) zmiany terminu wykonania przedmiotu umowy, jeżeli jej wykonanie w terminie jest niemożliwe  
z ważnych przyczyn leżących po stronie Ubezpieczającego, 
 



 

 
 
 
i) zmiany sposobu wykonania Umowy na skutek okoliczności, których nie można było przewidzieć  
w chwili zawarcia Umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 125: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 126: 
Prosimy o wykreślenie z umowy zapisu: „W sytuacjach wskazanych w ust.4 lit. a-e będą stosowane 
stawki wynikające ze złożonej oferty cenowej oraz nie będą stosowane składki minimalne. Składka 
będzie naliczona w systemie pro rata temporis, bez opłat manipulacyjnych.” 
Odpowiedź na pytanie nr 126: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 127: 
Prosimy o wykreślenie z umowy §12 Kary umowne w całości. 
Odpowiedź na pytanie nr 127: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 128: 
Proszę o podanie łącznej wartości sprzętu elektronicznego, który ma być przedmiotem ubezpieczenia  
z podaniem wykazu. Sposób ubezpieczenia sprzętu elektronicznego opisany w OPZ jest w systemie na 
pierwsze ryzyko, co zdaniem Wykonawcy nie jest właściwe. Poza tym Wykonawca chce wiedzieć jaki 
sprzęt elektroniczny jest przedmiotem ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie nr 128: 
Zamawiający udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu nr 46. 
 
Pytanie nr 129: 
Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o napowietrznych sieciach to są one ubezpieczone 
w odległości nie większej niż 500 m od ubezpieczanego obiektu 
Odpowiedź na pytanie nr 129: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 89. 
 
Pytanie nr 130: 
W klauzuli ubezpieczenia mienia poza budynkami proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności dla 
ryzyka kradzieży bez widocznych śladów włamanie do wysokości 20.000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 130: 
Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, tj. w załączniku nr 5 do SWZ w Rozdziale 7 Treść klauzul 
obligatoryjnych usuwa KLAUZULĘ UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI 
 
Pytanie nr 131: 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW, DZIEŁ SZTUKI LUB INNEGO MIENIA  
O CHARAKTERZE ZABYTKOWYM LUB ARTYSTYCZNYM 
Proszę o usunięcie w całości ppkt. b. zmniejszenia wartości utrzymujących się po naprawie lub 
restauracji, restytucji, oraz c. artystycznej, muzealnej, kolekcjonerskiej lub zabytkowej wartości dzieła  
z dnia powstania szkody. 
Odpowiedź na pytanie nr 131: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 
 
Pytanie nr 132: 
Proszę również o potwierdzenie, że wartość mienia jakim są eksponaty, dzieła sztuki lub inne  
o charakterze zabytkowym lub artystyczny musi być potwierdzona wyceną rzeczoznawcy z zakresu 
odpowiadającego rodzajowi mienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 132: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 133: 
Zakres terytorialny - Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie iż zakres terytorialny dla całego zakresu 
ochrony ubezpieczenia OC (nie tylko dla podróży służbowych pracowników Ubezpieczającego) nie 
obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie 
toczy się konflikt zbrojny. 
Odpowiedź na pytanie nr 133: 
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 112. 
 
 
 



 

 
 
 
Pytanie nr 134: 
OC wzajemna - Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie iż ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje 
szkód wyrządzonych Ubezpieczonemu i jego jednostkom organizacyjnym przez podwykonawców. 
Odpowiedź na pytanie nr 134: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 135: 
OC z tytułu wydawania decyzji administracyjnych - zapisy pkt 4.22 zawierają sprzeczne zapisy - z jednej 
strony ochrona ma obejmować działania lub zaniechania w oparciu o art. 417 (2) KC a z drugiej strony  
z ochrony wyłączone są szkody które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za 
tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności. Prosimy o wykreślenie odpowiedzialności  
w oparciu o art. 417 (2) i jednoznaczne potwierdzenie iż zakres ochrony nie obejmuje szkód które 
Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne 
względy słuszności. 
Odpowiedź na pytanie nr 135: 
Zamawiający potwierdza iż zasada odpowiedzialności określona w art. 4172 nie ma zastosowania 
zgodnie z zapisami pkt 4.22 ( W ramach niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 
cywilne względy słuszności). 
Do powyższych wyjaśnień oraz zmian treści SWZ dołącza się następujące załączniki: 
1) załącznik nr 1 – informacja o ubezpieczonych budynkach (stanowiący załącznik nr 1 do OPZ), 
2) załącznik nr 2 – wartości sum ubezpieczenia w poszczególnych jednostkach (stanowiący załącznik 

nr 2 do OPZ), 
3) załącznik nr 3 – zaktualizowany Formularz ofertowy (stanowiący załącznik nr 1 do SWZ), 
4) Załącznik nr 4 – szkodowość 

 

 
 
Wyjaśniania i zmiana treści SWZ stanowią integralną część SWZ. 
Powyższe zmiany nie powodują zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

                                                                                              
 
 
 
 
                                                                                          

                                                                                     Z upoważnienia Burmistrza  
                                                                                            KIEROWNIK  

                                                                                         Biura Zamówień Publicznych  
                                                                                          Iwona Przybyło 


